
Protokół Nr XVIII/08 
z XVIII sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 16 października  2008 roku 
 
 
 

Dnia 16 października 2008 roku o godz. 10-tej w Zespole Szkół w 
Radomicach odbyła się XVIII sesja Rady Gminy Lipno. 
 
Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pełniący Obowiązki Wójta Gminy Lipno – Pan Andrzej Piotr Szychulski, 
Skarbnik Gminy – Pani Adela Wiśniewska, Radca Prawny – Pan Józef 
Jesionowski, Sekretarz Gminy – Pan Andrzej Rozen, Kierownik ROR - Pani 
Anna Kwiatkowska, Kierownik SAPO – Pan Kazimierz Mątowski, Kierownik 
RGK – Pan Grzegorz Koszczka. 
 

Ad. pkt 1 a 
 

Otwarcia obrad XVIII sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Lipno – Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich 
obecnych, jednocześnie stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział 
bierze 12 Radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał i rozstrzygnięć. 
 

Ad. pkt 1 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad.. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś uwagi, 
bądź propozycje zmian do przedstawionego  porządku obrad. 
Propozycji zmian nie było. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek 
obrad. 
 Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 
 
 

Ad. pkt 1 c 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. Rady- 
zapoznanie się z jego treścią było udostępnione, wobec czego został 
jednogłośnie przyjęty bez czytania. 
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Ad. pkt 1 d 
 

Wójt Gminy Pan Andrzej Piotr Szychulski – przedstawił sprawozdanie z 
działalności od czasu poprzedniej sesji – informacja w załączeniu. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno-  zwrócił się z zapytaniem czy są pytania 
do Pana Wójta. 
Pytań nie było. 
 
 

Ad. pkt 2 a 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2008. 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Lipno na rok 2008. Jak nadmieniła, materiały wszyscy otrzymali, natomiast 
dzisiejsza zmiana dotyczy wprowadzenia podatku od nieruchomości od naszych 
wodociągów, studni głębinowych tzn. od budowli. Wartość tych budowli jest 
dosyć wysoka, a więc podatek ten wynosi 265.585 zł. O tę kwotę zostały 
zmniejszone nakłady na inwestycje dobudowy sali posiedzeń w Urzędzie . 
Pani Skarbnik zaznaczyła, że ogółem wydatki się nie zmieniły, zmieniło się to, 
że wydatki bieżące uległy zwiększeniu, a wydatki na zadania inwestycyjne są 
zmniejszone. 
Ponadto zmian dokonano w planie dochodów, są tam zmniejszenia i 
zwiększenia. 
W wyniku zmiany zadania refundowanego w części przez Urząd 
Marszałkowski- dotyczy spinki wodociągów i studni głębinowej w Jastrzębiu, 
została zmniejszona kwota dotacji o 2.664 zł i przez to musiała być dokonana 
zmiana. 
Ponadto zwiększenia dochodów własnych w podatku od czynności cywilno-
prawnych i odsetek od lokat. 
Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymaliśmy również pieniądze na dodatki 
dla pracowników pracy socjalnej w kwocie 4.187 zł. 
W sumie mamy zwiększony budżet o kwotę 42.523 zł po stronie dochodów i 
wydatków ponieważ pozostałe wydatki to są przemieszczenia między 
poszczególnymi paragrafami w działach. 
Nasz budżet po zmianach po stronie dochodów wynosi 27.385.419 zł, a po 
stronie wydatków 29.435.381 zł, czyli nie zmieniła się kwota dotycząca deficytu 
budżetowego, wynosi on 2.049.962 zł  i jest pokrywany nadwyżką z lat 
ubiegłych 1.944.562 zł i 105.000 zł to są środki pochodzące z kredytu. 
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Jeśli chodzi o wydatki, zmiana dotyczy zwiększenia środków na inwestycje 
6.300 w budowie wodociągów i jednocześnie zmniejszenie 2.664 dotyczące 
zmniejszenia dotacji. 
Zmiany podyktowane są również brakami na energię elektryczną i opłaty oraz 
podatek od nieruchomości – od budowli, to jest w sumie 289.585 zł 
Dotyczy to również braku występującego na planowane chodniki ( na ul. 
Jastrzębskiej i w Karnkowie) 23.000 zł  oraz 14.100 zł na gospodarkę 
nieruchomościami, a dotyczy to remontu, ocieplenia budynku w Karnkowie i w 
Chodorążku - kwoty te zdjęte są z administracji tj. 292.285 zł. 
Dokonano również przemieszczenia środków w oświacie 11.200 zł 
Jak nadmieniła Pani Skarbnik głównym zadaniem dzisiejszej sesji jest taki mały 
załącznik – limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne- zał. Nr 4. 
Przebudowa drogi gminnej w Jastrzębiu została podzielona na dwie części, a to 
z uwagi na to że został złożony wniosek o do tego wniosku należało wydzielić 
kwoty, które już zostały poniesione w tym roku, a poniesione zostały na 
dokumentację techniczną, a pozostała kwota, która  jest wydzielona na 2009 rok 
została również podzielona na kwoty planowane z własnych środków i ze 
środków, które możemy otrzymać. 
I aby spełnić wszystkie wymogi dotyczące wniosku musieliśmy sformułować 
ten załącznik nr 4 i te limity wydatków tak podzielić, jak sobie życzy Urząd 
Marszałkowski. 
Pani Skarbnik dodała, że to są wszystkie zmiany budżetu jakie proponuje się w 
tej uchwale. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z  zapytaniem czy są jakieś pytania. 
 
Radny Małkiewicz Paweł nawiązał do budowy oczyszczalni przydomowych, 
jeżeli ktoś planował budowę takiej oczyszczalni w tym roku, a z jakichś 
przyczyn nie zrealizuje tego zadania w tym roku, to czy w przyszłym roku będą 
środki i czy na podobnych warunkach finansowania. 
 
Pan Wójt wyjaśnił, że na przyszły rok będą planowane środki na ten cel, będzie 
kontynuacja tego zadania. Chyba, że pojawi się propozycja zmiany naszego 
regulaminu, aby jeszcze to udoskonalić, to w takim przypadku pewne drobne 
korekty są możliwe. 
 
Skarbnik Gminy dodała, że w wieloletnim planie mamy zaplanowane środki na 
przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
 
 
Pan Wójt nadmienił, że w tym roku 77 przydomowych oczyszczalni będzie 
rozliczonych, jeżeli zostaną jakieś środki, to przejdą one na rok przyszły. 
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W następnym roku na dane działanie przeznaczona jest kwota 200.000 zł i na 
2010 rok również 200.000 zł. 
Pan Wójt zasygnalizował, że zauważalne jest iż skala zainteresowania jest 
troszeczkę mniejsza niż to miało miejsce na samym początku, a więc uważa, że 
te kwoty  które są zaplanowane będą wystarczające. 
Nadmienił, że trzeba myśleć już globalnie – trzeba mieć na uwadze opracowanie 
dokumentacji i ewentualnie opracowanie strategii i koncepcji jak ma wyglądać 
ta budowa kanalizacji na terenie naszej Gminy. Na 2010 i 2011 rok 
zaplanowane jest po 1 mln zł na ten cel i zdaniem Pana Wójta to będzie kolejne 
zadanie, które przed nami stoi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś 
pytania. 
Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVIII/85/08 w 
sprawie zmian budżetu Gminy Lipno na 2008 rok i poddał go pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki  
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 

Ad. pkt 2 b 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
 
Radca Prawny wyjaśnił, że na terenie naszej Gminy znajdują się dwie 
nieruchomości, jedna w Kłokocku – to jest teren, gdzie jest dawny punkt skupu 
mleka i częściowo obiekt świetlicy. 
I na dzień dzisiejszy w sensie własnościowym, to jedna działka, którą żeśmy 
uregulowali należy do nas, druga działka, na której znajduje się punkt zlewny i 
to stanowi własność AGROMLECZ-u i mały trójkącik, który stanowi własność 
Pana Andrzeja Lacha o pow. 23 m2. 
Oprócz tego jest nieruchomość w miejscowości Ostrowite, która w sensie gruntu 
stanowi naszą własność, a w sensie budynku po zlewni stanowi nakład 
AGROMLECZ-u. 
W kwietniu tego roku wpłynął wniosek o dokonanie zamiany dwóch 
nieruchomości na takiej zasadzie, że my nabywamy nieruchomość, która 
zabudowana jest budynkiem po dawnym punkcie skupu mleka, która w sumie 
ma 7 arów i 6 m2,  na drugą działkę, która znajduje się w Ostrowitem o 
powierzchni 23 arów. 
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W wyniku tej transakcji my stalibyśmy się właścicielem tego w Kłokocku, a 
AGROMLECZ tej nieruchomości w Ostrowitem. 
Żeby cokolwiek zacząć musi być uchwała, że taką czynność można 
przeprowadzić. Jeżeli uchwała zostanie podjęta, wówczas będą czynione dalsze 
działania w tej sprawie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania. 
Pytań nie było.  
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVIII/86/08 w 
sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki  
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 
 

Ad. pkt 2 c 
 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie 
uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lipno do „Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe” 
 
Radny Kalinowski Marek przypomniał, że nasza Gmina należy do 
Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej i to Stowarzyszenie utworzyło dwie 
grupy- jedna Grupa Północ, druga Grupa Południe, do której należy 7 gmin. 
Potrzebna jest uchwała, aby nasza Gmina należała do tej Grupy Południe, stąd 
przedłożony projekt uchwały. 
 
Wójt Gminy nadmienił, że jest taka szansa, że w ramach działania Lokalnych 
Grup Działania można pozyskać pieniążki na projekty miękkie m.in. na 
dofinansowanie wielu różnych uroczystości gminnych, to mogą być pieniądze 
rzędu prawie 1,5 mln zł, bo mówi się o tym, że na 1 mieszkańca to jest kwota 
ok. 150 zł. 
 
Kierownik RGK nadmienił, że Rada Gminy podejmowała już uchwałę o 
przystąpieniu do Lokalnej Grupy Działania  w miesiącu lutym br., tylko tam 
była inna forma członkostwa. Wówczas mówiło się o działalności wspierającej, 
czyli de facto przy uzyskiwaniu wsparcia wyłącznie na projekty miękkie. 
Zaś w momencie kiedy wprowadzono nową ustawę dotyczącą regulacji w 
zakresie środków pomocowych, wprowadzono zmianę umożliwiającą wejście 
samorządów na członka zwyczajnego, czyli pełnego beneficjenta środków 
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zarówno tych miękkich w formie szkoleniowej, jak również tych środków w 
formie inwestycyjnej. I głównie na to zwrócili Wójtowie uwagę. 
Trzeba dokładnie napisać wniosek, a środki jak gdyby są już przydzielone. 
Pan Kierownik dodał, że w tej chwili Lokalna Grupa Działania musi ponownie 
się zarejestrować w Sądzie z uwagi na to, że Gminy staja się członkami 
zwyczajnymi. 
Jak to wszystko dobrze pójdzie, to w tej chwili Gmina ma szansę, że na lata 
2009-1013 otrzyma kwotę ok. 900.000 zł, z tego minimum 1/3 ma charakter 
inwestycyjny, zaś pozostała na działalność o charakterze kulturalnym, 
rozrywkowym, edukacyjnym. 
Pan Kierownik nadmienił, że  my wchodząc w to płacimy 3.500 zł, a rocznie 
możemy otrzymać w granicach 100.000 – 150.000 zł w ciągu lat 2009 – 2013, 
tym bardziej, że to nie ma charakteru konkursowego 
 
Pan Turowiecki Piotr zwrócił się z zapytaniem czy jest jakaś składka. 
 
Kierownik RGK wyjaśnił, że składka wynosi 3.500 zł rocznie. 
 
Pan Turowiecki Piotr nadmienił, że na Izby Rolnicze już płacimy składkę i nic 
nie widzimy w tym względzie, bo Izby Rolnicze nie działają. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy jeszcze są jakieś 
pytania. Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVIII/87/08 w 
sprawie przystąpienia Gminy Lipno do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe” i poddał go pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki  
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 

Ad. pkt 3,4,5 
 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnych punktów 
i proponuje połączenie punktów 3, 4 i 5 porządku obrad, tj.: składanie 
interpelacji, wolne wnioski i zapytania, odpowiedzi na wolne wnioski i 
zapytania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z  zapytaniem, która Komisja 
przyznawała przystanki autobusowe oraz z zapytaniem do Komisji Oświaty w 
związku z tym, że w Wichowie przystanek jest w takim niebezpiecznym miejscu 
– jest tam punkt skupu trzody chlewnej, stoją rolnicy z ciągnikami, a jak 
podjeżdża autobus szkolny, to dzieci wybiegają na jezdnię. 
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Nadmienił, że zwracał się z prośbą, aby ten przystanek zlokalizować na drodze 
do Zbytkowa i tam miała być ustawiona wiata przystankowa. Chciałby prosić o 
wyjaśnienie tej sprawy. 
 
Radna Charyton Grażyna zwraca się z prośbą o 2-3 lampy oświetlenia 
ulicznego w Popowie koło przystanku autobusowego. Radna nadmieniła, że 
dojeżdża dużo młodzieży na studia do Włocławka, wracają ok. godz. 23, a tam 
jest bardzo ciemno i niebezpiecznie. 
 
Radny Chojnicki Ryszard wyjaśniając Sołtysowi z Okręgu, poinformował, że 
Izby Rolnicze działają, jest to organ opiniotwórczy. 
Dodał, że sam osobiście czeka na różne  pytania, problemy, które nurtują 
mieszkańców naszej gminy. 
Izby Rolnicze spotykają się raz na kwartał i wówczas wszystkie problemy są 
przekazywane na takich spotkaniach. 
Jeżeli chodzi o wykorzystanie środków, to na terenie Powiatu Lipnowskiego są 
organizowane szkolenia, wyjazdy szkoleniowe, są organizowane konkursy, więc 
coś się w Izbach Rolniczych dzieje. 
 
Sołtys z Popowa nadmieniła, że w Popowie przy remizie jest przystanek,  ale 
pół kilometra dalej mogłyby wysiadać małe dzieci, 5 czy 7 osób, tym bardzie, że 
w tym kierunku jedzie autobus szkolny. Jednak kierowca nawet w sytuacjach 
kiedy np. pada deszcz, to nie zatrzyma się  tam dalej, tylko każe wysiadać 
wszystkim dzieciom przy remizie. Pani Sołtys uważa, że kiedy jest ciepło to nie 
ma problemu, ale kiedy pada deszcz, to wstyd, żeby zostawiał te dzieci przy 
remizie, a sam jechał dalej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zastanawia się, że może ten przystanek przy 
remizie nie jest potrzebny. 
 
Radny Kalinowski Marek podziękował za podjęcie uchwały o zamianie 
nieruchomości, jednak podkreślił, że teraz na Gminie będzie ciążyła 
odpowiedzialność za budynek, który znajduje się na tej działce. Trzeba będzie 
podjąć jakieś działania, aby to rozebrać albo to wyremontować. 
 
Radny Górnicki Józef nadmienił, że jak wszyscy wiedzą jest remontowana 
droga Nr 10, przy tej trasie stoi kilka naszych wiat przystankowych. Zdaniem 
Radnego trzeba by się zastanowić czy tych wiat nie zdemontować wcześniej, bo 
prawdopodobnie inwestor będzie ustawiał nowe przystanki, więc te stare 
wyrzuci. My moglibyśmy te wiaty przystankowe wykorzystać i ustawić w 
miejscach, gdzie dzieci czekają na autobus szkolny. 
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Radny Zasygnalizował również potrzebę zastanowienia się nad trasą jazdy 
autobusu szkolnego ze Złotopola. Trzeba będzie zmienić trasę autobusu, 
proponuje, aby autobus przejeżdżał przez wieś. 
Radny poruszył także sprawę rosnących drzew pod liniami energetycznymi, w 
Złotopolu sam osobiście walczy z Energetyką chyba już 1,5 roku o wycięcie 
tych drzew lub ścięcie gałęzi. Zdaniem Radnego powinniśmy o to zadbać, bo jak 
drzewa dotykają linii , to jest ubytek prądu, a my za to płacimy. 
 
Sołtys z Ignackowa Pan Piotr Skonieczny nadmienił, że wielokrotnie zwracał 
uwagę o zainstalowanie drogowskazów w kierunku miejscowości Ignackowo. 
Czas na to, żeby te drogowskazy wróciły na swoje miejsce. Problem ten podnosi 
dlatego, że na wszystkich mapach drogowych jest błąd w położeniu 
miejscowości Ignackowo, a ustawienie drogowskazów ułatwiłoby w dotarciu do 
Ignackowa. 
Zdaniem Pana Sołtysa, takich problemów jest bardzo dużo, ale Pan Sołtys mówi 
o sowim sołectwie. 
Wracając do sprawy, o której mówił Radny Górnicki, odnośnie wiat 
przystankowych, należałoby może wejść w porozumienie z inwestorem, 
ponieważ jak te wiaty Gmina by zdemontowała, to może się okazać, że nie 
postawią ich w tym samym miejscu, bo ich tam nie ma. 
Natomiast jeżeli chodzi o linie energetyczne, to w Ignackowie nie ma takich 
problemów, wystarczy jednofazowa linia, a Energetyka przyjeżdża bez żadnego 
zgłoszenia i wycina drzewa.  
 
Radny Lewandowski Zdzisław w imieniu Komisji Oświatowej poinformował, 
że Komisja jeździła trasami autobusów szkolnych i uważa, że nasze żądania są 
trochę przesadzone; każdy by chciał, żeby koło jego domu zatrzymywał się ten 
autobus. 
Trzeba w to włożyć trochę zdrowego rozsądku, realizmu, a to z uwagi chociażby 
na bezpieczeństwo, bo autobus często zatrzymuje się na poboczu, gdzie nie ma 
odpowiedniego miejsca. 
 
Radny Kalinowski Marek poruszył sprawę oświetlenia ulicznego, chciałby się 
dowiedzieć czy w tym roku będzie robione oświetlenie uliczne w Kłokocku. 
 
Pan Wójt odpowiadając na poruszone przez przedmówców problemy, wyjaśnił: 
- jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne, to dwa tygodnie temu Pan Wójt był w 
Energetyce w Rypinie i dokonał pewnych uzgodnień, bo kończy się nam umowa 
dotycząca obsługi naszego oświetlenia. Pan Wójt poinformował, że 
wyartykułował, iż nie podoba się nam ta współpraca, bo naprawy niekiedy 
trwają miesiącami. Mamy gwarancję ze strony Energetyki, że nie wzrosną 
opłaty. W tej chwili zrobiliśmy zapotrzebowanie na wykonanie dodatkowych 
lamp oświetleniowych na istniejących słupach, będziemy mieli wartości 
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kosztorysowe uzupełnień, jak również wskazaliśmy miejsca, gdzie 
chcielibyśmy, żeby budować linie. Pan Wójt nadmienił, że w takim przypadku, 
jeżeli to się wiąże z postawieniem słupów, to musimy wszcząć całą procedurę 
budowlaną. 
W najbliższym czasie będziemy wiedzieli jakie z tego tytułu musielibyśmy 
ponieść koszty, wówczas Komisja Rolna,  Inwestycyjna zdecyduje, gdzie w 
pierwszej kolejności wykonać oświetlenie. Na ten rok zaplanowana była kwota 
50.000 zł i nie wiadomo na ile nam to wystarczy 
- jeżeli chodzi o wiaty przystankowe, Pan Wójt zobowiązuje się, że jeżeli będzie 
możliwość, to zamówiona zostanie dodatkowo jedna wiata przystankowa i 
ustawiona zostanie w Wichowie, 
- jeżeli chodzi o znaki drogowe, będziemy starali się wykonać znaki drogowe z 
napisem Ignackowo. Nadmienił także, iż planuje wyjazd do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych, aby dokonać uzgodnień w sprawie postawienia znaków 
drogowych na drodze wojewódzkiej w kierunku Płocka, jak również rozmawiać 
o możliwości wycinki drzew rosnących prze drogach wojewódzkich, 
- jeżeli chodzi o wiaty przystankowe przy drodze nr 10, to Pan Wójt 
poinformował, że na wtorek jest umówiony z kierownikiem budowy drogi na 
odcinku Czernikowo-Sierpc i będzie rozmawiał w tej sprawie, 
- jeżeli chodzi o budynek w Kłokocku, to w najbliższym czasie zabezpieczymy 
go. Jeżeli będziemy już właścicielem to rozpoczniemy procedurę żeby dokonać 
rozbiórki tego budynku. Dodał, że jeżeli mieszkańcy Kłokocka będą chcieli 
pomóc w tym, to bardzo chętnie z tej pomocy skorzystamy. 
Natomiast jeżeli chodzi o przystanki autobusowe, tam gdzie zatrzymują się 
szkolne autobusy, to Pan Wójt chciałby się spotkać z Komisją Oświaty i jeszcze 
raz przeanalizować i zastanowić się wspólnie nad tym gdzie jest konieczność 
usytuowania miejsc, gdzie autobus mógłby się zatrzymywać. Pan Wójt 
nadmienił, że w przypadku Popowa, to postara się uczulić kierowcę autobusu, że 
w przypadku kiedy będzie brzydka pogoda, okres zimy, to zobliguje, aby 
kierowca zatrzymał się dalej, jeżeli jedzie w tym samym kierunku i jest to 
odległość ok. 500m. 
 
Radny Chojnicki Andrzej zasygnalizował, że mieszkańcy ul. Jastrzębskiej 
mają obawy, czy wykonawca chodnika przy tej ulicy, wyrobi się w terminie z 
oddaniem tej inwestycji. 
 
 
Pan Wójt  wyjaśnił, że firma wykonująca ten chodnik ma jeszcze miesiąc 
czasu, więc zdaniem Pana Wójta chyba dotrzyma terminu i do 15 listopada 
zakończy prace. 
 
Radca Prawny zasygnalizował, że firma wykonująca chodnik przy ul 
Jastrzębskiej z opóźnieniem rozpoczęła prace, ale nie z  własnej winy. Była taka 
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sytuacja, że kiedy odbył się przetarg i trzeba było podpisać umowę i przekazać 
teren budowy, zmarł Pan Wójt i nie był nikt upoważniony do czynności 
cywilno-prawnych. Czekaliśmy aż Pan Andrzej Szychulski otrzyma 
upoważnienie od Prezesa Rady Ministrów. W związku z tym pewien poślizg 
nastąpił i trzeba to mieć na uwadze. 
 
Pan Skonieczny Piotr  dodał, że droga Ośmiałowo-Radomice jest drogą 
gminną i tu chyba nie ma żadnego problemu jeżeli chodzi o ustawienie znaków. 
Natomiast droga Radomice – Bobrowniki jest chyba w gestii Powiatu, ale to też 
nie powinno stanowić problemu, bo tam drogowskazy były, jest tylko kwestia, 
aby zamontować nowe. 
 
Pan Wójt nawiązując do wypowiedzi Pana Skoniecznego wyjaśnił, że część 
znaków jest już zamówiona i w najbliższym czasie postaramy się to zrobić. Ale 
zasygnalizował także, że planuje się także inne oznaczenia informacyjne, które 
będą ułatwiały właściwe dotarcie do poszczególnych miejscowości.  
Podkreślił również, jak wszystkim wiadono, że znaki drogowe są kradzione i 
musimy wszyscy dołożyć starań, aby temu zapobiegać. 
 
Radny Lesiński Mirosław  zwraca się z prośbą o zamontowanie na szkole czy 
na remizie lampy, która świeciłaby do godz. 22 – 23 
Zgłasza również potrzebę remontu elewacji zewnętrznej budynku WDK w 
Trzebiegoszczu, a także zwraca się z prośbą o zakup i ułożenie kostki koło 
budynku WDK, aby było można organizować jakieś imprezy na powietrzu. 
Radny zasygnalizował, że mieszkańcy Jankowa i Trzebiegoszcza narzekają na 
szkody w uprawach rolnych wyrządzane przez plagę dzików. 
 
Pan Wójt poinformował, że na bieżąco i sukcesywnie staramy się poprawiać 
estetykę naszych budynków, w tej chwili docieplany jest budynek w Karnkowie, 
być może uda się to zrobić również w Chodorążku. W najbliższym czasie, po 
uzgodnieniu z Panami Radnymi jak również z Sołtysami planuje się remont 
świetlic w Złotopolu oraz w Kolankowie. 
Budynek w Trzebiegoszczu również wymaga poprawy elewacji zewnętrznej, 
jeżeli warunki pozwolą, to postaramy się to zrobić, jeżeli się to nie uda w tym 
roku, to w przyszłym roku będzie to zrobione w pierwszej kolejności. 
Jeżeli chodzi o szkody w uprawach rolnych wyrządzane przez dziką zwierzynę, 
to Pan Wójt zobowiązuje się ustalić jakie Koła Łowieckie działają na terenie 
Jankowa i Trzebiegoszcza i będzie rozmawiał, aby Koła Łowieckie postarały 
się, żeby było jak najmniej szkód wyrządzanych przez zwierzynę w uprawach 
rolnych. 
 
 

 



 11

Radny Strużyński Stanisław jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne, to  proponuje, 
aby wszystkie problemy, zapotrzebowania zgłaszać do Pana Grzegorza 
Koszczki, a następnie Komisja przeanalizuje te wszystkie wnioski, objedzie 
teren i biorąc pod uwagę możliwości, zdecyduje gdzie będzie w pierwszej 
kolejności założone oświetlenie.  
Jeżeli chodzi o założenie oświetlenia w Popowie przy przystanku, to na dzień 
dzisiejszy jest to nie do wykonania, tak wyjaśnił nam fachowiec z Zakładu 
Energetycznego. 
Jeżeli chodzi o szkody w uprawach wyrządzane przez dziki, to Koła Łowieckie 
wydzierżawiają obwody i liczą się z tym, że częściowo pokrywają koszty 
wyrządzanych szkód, ale nie mniej jednak właściciel gruntów ma obowiązek 
zabezpieczyć swoje grunty przed tymi zwierzętami. 
Ponadto dodał, że na terenie Trzebiegoszcza,  grunty dzierżawi Koło Łowieckie 
Żubr; łowczym jest Pan Józef Predenkiewicz, a Prezesem Pan Kochowicz 
Janusz. 
 
Pan Jagielski Stanisław  przypomniał, że jest Przewodniczącym Komisji 
Budownictwa, która zajmuje się na terenie Powiatu Lipnowskiego, drogami. Na 
terenie Powiatu jest 377 km dróg, z tego 45 km jest nie utwardzonych. 
Jeżeli chodzi o znaki drogowe, to należy złożyć do Zarządu Dróg Powiatowych 
i to jeszcze w tym roku, pismo o ustawienie znaków drogowych i wówczas 
Komisja opiniuje te prośby i takie znaki są ustawiane. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się z zapytaniem do Radnego 
Powiatowego, jeżeli znak drogowy już stał i zginął, to czy ponownie trzeba 
występować o pozwolenie. 
 
 Pan Jagielski Stanisław  wyjaśnił, że pozwolenie musi być na ustawienie 
nowych znaków, jeżeli chodzi o uzupełnienie, to nie ma takiej potrzeby. 
 
Radny Małkiewicz Paweł  poinformował, że w Suradowie są bobry, zwierzęta 
te robią wielkie szkody, całe hektary są zalane wodą. Mieszkańcy są bezsilni, 
nie wiedzą co mają robić. Radny zwraca się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu 
tego problemu. 
 
 
Kierownik RGK  wyjaśniła, że bobry są pod ochroną i na odstrzał trzeba mieć 
specjalne zezwolenie, ale mieszkańcy mogą się zwrócić do Urzędu 
Wojewódzkiego Wydziału Ochrony Środowiska i jest szansa, że po wizji w 
terenie Urząd Wojewódzki wyda zezwolenie na odstrzał kilku sztuk bobrów. 
Pani Kierownik nadmieniła, że  w latach poprzednich myśliwi dostali 
zezwolenie na odstrzał 3 sztuk bobrów, ale udało się upolować tylko jednego, bo 
jest to podobno zwierzę trudne do upolowania. 
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Pan Skonieczny Piotr  uzupełniając dodał, że mając na uwadze to co 
powiedział Radny Powiatowy, to są to wieloletnie zaniedbania administracji 
samorządowej. Wynika z tego, że znaki można postawić, trzeba tylko zwrócić 
się do Rejonu Dróg. Jeżeli chodzi o bobry, trzeba zwrócić się do Urzędu 
Wojewódzkiego. Zdaniem Pana Sołtysa mieszkańcy gotują się we własnym 
sosie mając administrację samorządową, która powinna zająć się tego typu 
sprawami. 
 
Kierownik RGK  wyjaśniając Panu Skoniecznemu nadmieniła, że można 
przyjść do Urzędu i sprawdzić ile żeśmy złożyli wniosków do Policji o ustalenie 
sprawcy kradzieży znaków drogowych. Policja podejmuje działania, ale skutek 
jest taki, że przysyłają postanowienie o umorzeniu postępowania. 
Jeżeli chodzi o ustawianie znaków na poszczególnych drogach, to opracowuje 
się Plan organizacyjny ruchu, obowiązuje to dróg  o nawierzchni asfaltowej, 
natomiast nie dotyczy to dróg o nawierzchni nieutwardzonej. 
 
Pan Skonieczny Piotr  zasygnalizował, że tu nikt nie mówi o drogach 
gruntowych, ale mówimy o drogach utwardzonych. 
 
Radny Górnicki Józef  uważa, że wszyscy powinni się zmobilizować i dołożyć 
starań o dbałość o nasz wspólny majątek. 
Nadmienił, że w Złotopolu nie ma znaku informującego, że jest to Złotopole, 
więc za własne pieniądze kupił naklejkę z napisem Złotopole i nakleił ją na 
wiatę przystankową. 
Zaznaczył, iż jest podobno taki przepis, że jeżeli wieś jest rozciągnięta na jakiejś 
tam odległości przy drodze krajowej, to nie można tam ustawiać znaków 
informujących. 
 
Radna Charyton Grażyna  poinformowała, że w Popowie w dniu                   
25 października br. odbędzie się bal charytatywny. Zbierane są pieniążki na 
operację dziecka niepełnosprawnego. Organizatorem tego balu są rodzice tego 
dziecka. Zapisy przyjmowane są do 22 października u Pani Sołtys bądź u Pani 
Radnej. Bilety wstępu to koszt 120 zł od pary. 
Wszystkich chętnych Radna bardzo serdecznie zaprasza. 
 
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że w Wichowie w Domu Kultury w 
dniu organizowane jest spotkanie pt:. „Ocalmy ludzi od zapomnienia”; 
wszystkich zachęca do udziału w tym wieczorze. 
 
Radny Chojnicki Andrzej poinformował, że w Bibliotece w Jastrzębiu dnia    
24 października  o godz. 17 odbędzie się spotkanie – wieczór promocyjny 
tomika poezji Czesławy Krystyny Chojnickiej pt: „Usłysz wołanie” 
Radny bardzo serdecznie wszystkich zaprasza. 
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Pan Skonieczny Piotr nadmienił, że w Ignackowie jest młody poeta, nazywa 
się Jankowski Sebastian i Pan Sołtys uważa, że takich właśnie ludzi powinno się 
zaprosić; trzeba by dać mu zaproszenie, aby mógł uczestniczyć w tym spotkaniu 
mogąc poznawać twórczość innych artystów. 
 
Pan Wójt  wyjaśnił, że nie jest tak, że wszystko można zrobić, tylko brakuje 
dobrej woli ze strony pracowników Urzędu Gminy. Jest tak, że my możemy 
przekazywać pewne informacje i wskazywać, bo Państwo uważają, że jeżeli to 
zrobi Urząd, to będzie to lepiej, skuteczniej. Nie zawsze tak jest, bo my już 
doświadczyliśmy- w wielu przypadkach mieliśmy negatywne opinie i 
niektórych rzeczy my nie zmienimy, dotyczy to oznakowania przy drogach 
krajowych, wojewódzkich, wjazdów na poszczególne posesje. 
Przykładem może być sprawa wjazdu na teren Szkoły w Radomicach, 
wielokrotnie o to zabiegaliśmy i nie było możliwości, aby to zostało pozytywnie 
dla nas załatwione. W tej chwili jest szansa, że przy szkole w Radomicach 
będzie wykonana sygnalizacja świetlna i zmieniona organizacja ruchu. 
Pan Wójt nadmienił, że bardzo dobrze, że na sesjach poruszane są, zgłaszane są 
wszystkie nurtujące nas problemy i w miarę możliwości będziemy starać się 
rozwiązywać te problemy. Nie jest tak, że to są zaniedbania administracji 
samorządowej. 
 

Ad. pkt 6 
 

Wobec wyczerpania tematu na tym obrady XVIII sesji zakończono. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za udział w sesji. 
 
 
Protokolant                                                  Przewodniczący Rady Gminy Lipno 
Żaneta Wołkowicz                                                  Bohdan  Nowak 
 
 
 
 
 
 
 

 


